合并 /分拆（恒兴黄金已公告的特别股息除外）。

6.�滚存未分配利润安排
本次发行前公司滚存的未分配利润由本次发行完成后的全体股东享有。
7.�上市地点
本次发行的 H�股股票将按照有关规定在香港联交所主板上市流通。
8.�决议有效期限
本次发行的决议自公司股东大会、A�股类别股东会议、H� 股类别股东会议审议通过之日起 12 个月内有

效。
二、本次发行的相关授权
为顺利、高效完成本次发行，董事会拟提请股东大会在批准本次发行方案后，授权董事会和董事会授权人

士全权办理本次发行上市相关事宜，包括但不限于：
1.�在法律法规及其他规范性文件许可的范围内，根据股东大会、A�股类别股东会议及 H�股类别股东会议

审议通过的发行方案和公司具体情况，制定和实施本次发行的具体方案，包括但不限于发行时间、发行数量、发
行起止日期、发行对象等与发行方案有关的事项；

2.�根据境内外证券监管部门及交易所制定的新规定、指导意见和国家政策、市场情况和公司的实际需要，
在必要时，根据维护公司的利益最大化的原则及本次发行的宗旨，对本次发行的方案作相应调整并继续办理本
次发行事宜（但有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》规定须由股东大会重新表决的事项除外）；

3.�准备、制作、修改、补充、签署、递交、呈报、执行、刊发、付印、中止及 /或终止与本次发行及股份认购有关
的一切协议或文件，包括但不限于向境内外监管机构递交的申请文件、公告、通函及其他根据《香港联合交易所
有限公司证券上市规则》要求刊发或付印的文件等；

4.�聘请与本次发行有关的中介机构，办理与本次发行及上市的审批、注册、登记、备案、核准、推迟及 /或撤
回等有关的全部事项，并根据有关政府部门、监管机构及证券交易所的要求和指引，作出与本次发行及上市有
关的必须、恰当或合适的所有行为；

5.�根据本次发行的实际情况，修改《公司章程》有关注册资本、股份总数、股本结构等相应条款，并办理工
商变更登记及备案手续等相关事宜；

6.�在本次发行完成后，办理本次发行新增股票的股份登记、上市等相关事宜；
7.�在法律、法规及《公司章程》允许范围内，办理与本次发行有关的其他事项。
上述第 4至第 6项授权自公司股东大会审议通过之日起至相关事项存续期内有效， 其他各项授权自公司

股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。
提请股东大会同意董事会授权公司总经理及董事会授权人士为本次发行的授权人士， 具体处理与本次发

行有关的事务并签署相关法律文件。 上述授权人士有权根据公司股东大会会议决议确定的授权范围及董事会
的授权，代表公司在本次发行过程中处理与本次发行有关的上述事宜。

三、本次发行对公司股权结构的影响
如本次发行顺利实施，本公司的股权结构可能发生如下变动：

股份类别
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

A 股 3,639,952,864 83.88% 3,639,952,864 80.91%
H 股 699,503,419 16.12% 858,986,178 19.09%
—已发行 H 股 699,503,419 16.12% 699,503,419 15.55%
—本次发行 H 股 — — 159,482,759 3.54%
总计： 4,339,456,283 100% 4,498,939,042 100%

四、风险提示
本次发行须经股东大会（包括类别股东会议）审议通过，以及中国证监会、香港联交所等境内外主管及监管

机构的批准后方可实施，存在不确定性。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。公司董事会将积极关注本次
发行的进展情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。
山东黄金矿业股份有限公司董事会

2020 年 9 月 30 日

证券代码：600547� � � �证券简称：山东黄金 编号：临 2020-079

山东黄金矿业股份有限公司关于境外全资
子公司向关联方山东黄金金控集团（香港）

有限公司借款暨关联交易的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记 载、误导性陈述或者重大遗

漏负连带责任。
重要内容提示：
本次关联交易以市场价格为基础协商定价，公平合理，对本公司持续经营能力、盈利能力及资产独立性等

不会产生不利影响。
山东黄金香港公司过去 12 个月没有与同一关联人或不同关联人进行交易类别相关的交易。
一、关联交易概述
为满足山东黄金矿业股份有限公司全资子公司山东黄金矿业（香港）有限公司（以下简称“山东黄金香港公

司”）流动资金需求，山东黄金香港公司拟向关联方山东黄金金控集团（香港）有限公司借款不超过 5,000 万美
元。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
因山东黄金金控集团（香港）有限公司为本公司实际控制人山东黄金集团有限公司控股 100%的子公司，按

照《上海证券交易所股票上市规则》的规定，本公司与其属于受同一法人控制的关联关系，本次交易构成关联交
易。

至本次交易为止，过去 12 个月内山东黄金香港公司与山东黄金金控集团（香港）有限公司未发生同类关联
交易。

二、关联方介绍
（一）基本情况

公司名称 山东黄金金控集团 （香港）有限公司

注册地址 香港中环金融街 8 号国际金融中心第二期 58 楼 5806-07 室